
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Епифанская средняя общеобразовательная школа 

имени Сергея Николаевича Орлова 

(МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова) 

 

                                                    ПРИКАЗ 

от 07.04.2025                                                                                № 32 

                                                       п. Епифань 

 

об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» и 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 16.01.2025 года № 04-9 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024-2025 учебном году», приказами министерства 

образования Тульской области № 266 от 24.02.2025 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024-2025 учебном году», № 348 от 11.03.2025 «Об 

осуществлении мониторинга объективности проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Тульской области в 2024-2025 учебном году» и в целях обеспечения 

объективности проведения всероссийских проверочных работ (далее–ВПР) в 

МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Курносова Кирилла Викторовича, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе назначить ответственным координатором за организацию и 

проведение всероссийских проверочных работ. 

2. Провести ВПР в 4-8, 10 классах 11 апреля 2025 года.  

3. Провести ВПР в 4-х классах в следующие сроки: 

- 22 апреля 2025 года по учебному предмету «Русский язык» (1 урок); 

- 15 апреля 2025 года по учебному предмету  «Математика» (1 урок); 

- 29 апреля 2025 года по учебному предмету по выбору «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Математика» (1 урок); 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в                          

4 классе на 2-3 уроках 

       Выделить для проведения ВПР в 4-х классах кабинеты №1; 3 

 

  4.  Провести ВПР в 5 классе в следующие сроки: 

- 18 апреля 2025 года по учебному предмету «Русский язык» (1урок); 

    - 15 апреля 2025 года по учебному предмету «Математика»(2урока); 

    - 22 апреля 2025 года по учебному предмету по выбору (история, литература, 

иностранный язык) (1 урок); 

     - 29 апреля2025года–по учебному предмету по выбору (география, биология)              

(2 урока). 



 В  соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в            

5 классе на 2-4-м уроке. 

 Выделить для проведения ВПР в 5 классе кабинет №7. 

 

     5. Провести ВПР в 6 классе в следующие сроки: 

- 16 апреля 2025 года по учебному предмету «Русский язык» (1 урок); 

- 11апреля 2025 года по учебному предмету «Математика»(2урока); 

- 06 мая 2025 года по учебному предмету по выбору (история, обществознание, 

литература, иностранный язык) (1 урок); 

- 13 мая 2025 года по учебному предмету по выбору (биология, география)            

(2 урока). 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классе на 2-4-м уроке. 

   Выделить для проведения ВПР в 6-х классах кабинеты №24; 27 

 

    6. Провести ВПР в 7 классе в следующие сроки: 

- 25 апреля 2025 года по учебному предмету «Русский язык»(1 урок); 

- 16-17 апреля 2025 год по учебному предмету «Математика»(2 урока); 

- 29 апреля 2025года по учебному предмету по выбору(история, обществознание, 

литература, иностранный язык) (1 урок); 

- 06 мая 2025года по учебному предмету по выбору (биология, география, физика, 

информатика) (2 урока). 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 

классе на 2-4-м уроке. 

Выделить для проведения ВПР в 7 классе кабинет №33. 

 

7. Провести ВПР в 8-х классах в следующие сроки: 

- 24 апреля 2025 год по учебному предмету «Русский язык»(1 урок); 

- 15 апреля2025года по учебному предмету «Математика»(2урока); 

- 22 апреля 2025года по учебному предмету по выбору (история, обществознание, 

литература, иностранный язык) (1 урок); 

- 29 апреля 2025 года по учебному предмету по выбору (биология, география, 

физика, информатика, химия) (2 урока). 

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 

8-х классах на 2-4-м уроке. 

   Выделить для проведения ВПР в 8-х классах кабинеты №15; 40. 

 

  8. Провести ВПР в 10 классе в следующие сроки: 

- 30 апреля 2025 года по учебному предмету «Русский язык»(2урок); 

- 23 апреля 2025 года по учебному предмету «Математика»(2урока); 

- 06 мая 2025 года по учебному предмету по выбору (история, обществознание, 

литература, иностранный язык, география, химия, физика) (2 урока); 

- 13 мая 2025 года по учебному предмету по выбору (история, обществознание, 

литература, иностранный язык, география, химия, физика) (2 урока); 

Выделить для проведения ВПР в 10 классе кабинет № 41. 

 

  9. Ответственному координатору проведения ВПР Курносову Кириллу 

Викторовичу: 

 

 



 9. 1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий к проведению ВПР  

и получение инструктивных материалов до начала работ.  

 9.2 Вносить необходимые изменения в расписание занятий школы и дни, 

предшествующие проведению ВПР. 

 9.3 Скачать в личном кабинете системы ВПР протоколы проведения работы и 

списки кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников за два дня 

до проведения работ. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

 9.4 Скачивать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы 

ВПР за два дня до проведения. 

            9.5 Распечатывать варианты ВПР на всех участников в дни проведения работ. 

            9.6 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на 

каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

            9.7 По окончанию собрать все комплекты у организаторов проведения работ. 

 9.8 В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов и 

электронную форму сбора результатов ВПР в день проведения работы. 

 9.9 Курносову К.В. и учителям, проверяющим работы, заполнить в течение дня 

проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения ВПР, для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. 

            9.10 Загружать форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР». 

Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам после их 

опубликования в личном кабинете системы ВПР. 

 10. Хаванскую Нину Александровну, педагога- психолога назначить 

техническим специалистом для проведения ВПР. 

 11. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах: 

11апреля2025года: 

- Кабинет № 2, 4 («Математика» 6 А класс)–Бокатуеву Людмилу Александровну; 

- Кабинет №27(«Математика» 6 Б класс) – Калугину Надежду Александровну;  

15 апреля 2025 года 

- кабинет № 1(«Математика» 4 Б класс) –  Чернига  Любовь Вячеславовну; 

- кабинет № 3 («Математика» 4 А класс) - Бокатуеву Людмилу Александровну; 

- кабинет № 15  («Математика» 8Б класс) – Курносова Кирилла Викторовича; 

- кабинет № 7 («Математика» 5 класс) – Хаванскую Нину Александровну; 

- кабинет № 40 («Математика» 8 А класс) – Гукину Оксану Владимировну; 

 16 апреля 2025 года: 

- кабинет № 24 («Русский язык» 6 А класс)–Гукину Оксану Владимировну; 

- кабинет № 27(«Русский язык» 6 Б класс)-Хаванскую Нину Александровну; 

- кабинет № 33 («Математика» 7 класс)–Курносова Кирилла Викторовича; 

  17 апреля 2025года: 

-кабинет № 33 («Математика» 7 класс) –Курносова Кирилла Викторовича; 

  18 апреля2025года: 

- кабинет № 7 («Русский язык» 5 класс)–Бокатуеву Людмилу Александровну; 

       22 апреля 2025 года: 

- кабинет № 1 («Русский язык 4 Б класс) – Чернига Любовь Вячеславовну; 

 

 



- кабинет № 3 («Русский язык» 4 А класс) – Бокатуеву Людмилу Александровну; 

- кабинет № 7 (предмет по выбору 5 класс) – Гукину Оксану Владимировну; 

- кабинет № 15 (предмет по выбору 8 Б класс) - Курносова Кирилла Викторовича 

- кабинет № 40 (предмет по выбору 8 А класс) Хаванскую Нину Александровну; 

23 апреля 2025 года: 

- кабинет №15(«Математика» 10 класс) – Курносова Кирилла Викторовича; 

24 апреля 2025 года 

- кабинет № 15(«Русский язык 8 Б класс) - Курносова Кирилла Викторовича; 

- кабинет № 40 («Русский язык 8 А класс) – Кусакину Наталью Сергеевну; 

     29 апреля 2025 года: 

- кабинет № 15 (предмет по выбору 8 А класс) - Курносова Кирилла Викторовича; 

- кабинет № 40 (предмет по выбору 8 А класс) - Кусакину Наталью Сергеевну; 

- кабинет № 33 (предмет по выбору 7 класс) – Чернига Любовь Вячеславовну; 

- кабинет № 7 (предмет по выбору) 5 класс) – Хаванскую Нину Александровну; 

- кабинет № 1 (предмет по выбору 4 Б класс) – Гукину Оксану Владимировну; 

- кабинет № 3 (предмет по выбору 4 А класс) – Бокатуеву Людмилу Александровну; 

 30 апреля 2025 года: 

- кабинет № 15 («русский язык» 10 класс) - Курносова Кирилла Викторовича; 

  06 мая 2025 года: 

- кабинет № 33 (предмет по выбору 7 класс) - Курносова Кирилла Викторовича; 

- кабинет № 24 (предмет по выбору 6 А класс) - Бокатуеву Людмилу Александровну; 

- кабинет № 27 (предмет по выбору 6 Б класс) – Калугину Надежду Александровну; 

- кабинет № 15 (предмет по выбору 10 класс) – Боканова Николая Александровича; 

  13 мая 2025 года: 

- кабинет № 24 (предмет по выбору 6 А класс) - Бокатуеву Людмилу Александровну; 

- кабинет № 27 (предмет по выбору 6 Б класс) – Калугину Надежду Александровну; 

- кабинет № 15 (предмет по выбору 10 класс) – Боканова Николая Александровича; 

 

     12. Леоновой Елене Александровне, заведующему хозяйством школы 

обеспечить санитарно-гигиеническую готовность кабинетов к проведению ВПР. 

     13. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– Получить от координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы; 

– Выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

координатору проведения ВПР. 

           14.Курносову Кириллу Викторовичу, заместителю директора по УВР, внести 

необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. Назначить 

ответственными за соблюдением порядка и тишины во время проведения 

проверочных работ дежурных учителей. 

 15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                                                       С.В. Салихов 

 
исп. Леонова Елена Александровна 

делопроизводитель  

тел. раб. 8(48735)7-22-76 

отп.1 экз. в дело 



 


		2025-04-09T10:34:25+0300
	Салихов Сергей Владимирович




